— 7 —

附件 1

编号

河南省高等学校特聘教授

候选人推荐表

推 荐 学 校 名 称 ：

岗 位 名 称 ：

候 选 人 姓 名 ：

候选人现任职单位 ：

填 表 日 期 ：

河 南 省 教 育 厅 制

— 8 —

填 写 说 明

一、填写本表前，请认真阅读《河南省高等学校特聘教授实

施办法》（教高〔2021〕299 号）。

二、本表第一至五项由候选人本人填写，学校负责审核。

— 9 —

一、基本情况

姓名 性别 国籍 出生年月

最终学历

最终学位

现任职

单 位

现任专业

技术职务

现任行政

职 务

现任职务

级 别

从事专业

关键词

学科专业领域

学科方向

其他关键词

个人简历

曾获荣誉

学术职务

社会职务

— 10 —

二、立德树人成效

2.1 概述：主要学术成绩、创新研究成果、（潜在）应用价值。重点闸述近 5年在应

用基础研究方面，候选人开展研究的国内外背景和研究价值、取得的创新研究成果，

以及对国家重点发展领域、战略新兴产业的潜在应用价值等，重点突出成果创新性、

（潜在）产业价值和实际贡献。（本栏限 3页）

获得的主要荣誉：

1.

2.

...

2.2 人才培养

近五年本科生上课情况：候选人为本科生讲授 门课程，总计 学时，共

有 人次选学。

序号 课程名称 学期数
总学

时数

选学

总人次

是否核

心课程

课程类型及

所获支持层次

近五年研究生指导开设课程情况：候选人为研究生讲授 门课程，总计 学时，

共有 人次选学。

序号 课程名称 学期数 总学时数 选学总人次

指导研究生情况

指导博士生
毕业： 人

指导硕士生
毕业： 人

在读： 人 在读： 人

— 11 —

2.3 教学成果

近五年教学改革项目

序号 教改项目类型 年度 参与情况 排序

教材编写（不超过 10 项）

序号 教材名称 出版社 出版年份 编著情况 排序 成效情况

近五年教学成果奖与教材获奖

序号 获奖类型 获奖名称 奖励等级 奖励年度 排序

— 12 —

三、学术创新贡献

3.1 总体情况

主要学术成绩、创新研究成果、（潜在）应用价值。重点闸述近 5年在应用基础研究

方面，候选人开展研究的国内外背景和研究价值、取得的创新研究成果，以及对国家

重点发展领域、战略新兴产业的潜在应用价值等，重点突出成果创新性、（潜在）产

业价值和实际贡献。（本栏限制 3页）

— 13 —

3.2 学术贡献

代表作和标志性成果（包括论文、著作等，限填 10 项）

序

号
名称 类型 年度

作者

排序
期刊名称

当年影

响因子

系统收

录情况

他引次数

SCI EI SSCI A＆HCT CSSCI

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

— 14 —

已授权专利(按重要性填写主要专利，不超过 10 项)

序号 专利名称 专利授权国 专利号 授权公告日 排序

其他成果：（包括转化产业化等）

科研项目

序号 项目名称
项目性质

及来源

本人分担经费金

额(人民币，万元)

项目总金额(人

民币，万元)
年度 排序

获奖情况

序号 奖励名称 奖励性质 奖励年度 排序

国内外学术组织兼职：候选人主要国内外学术组织兼职

— 15 —

国际学术会议：近五年候选人担任国际学术会议重要职务(5 项以内)和在国际学术会

议作学术报告(5 项以内)情况。

重要职务（不超过 5项）

序号 时间 会议名称 职务

会议报告（不超过 5项）

序号 时间 地点 会议名称 报告性质

3.3 平台团队：主要阐述依托平台、基地情况，候选人建设创新团队与学术梯队、培

养青年人才、创新团队文化情况。（本栏限制 1页）

四、工作设想
履行任务的工作思路：受聘后落实立德树人任务的总体考虑；拟从事的研究领域、

研究方向及科学研究价值、社会经济意义；对学科发展、创新团队建设、社会服务、

文化传承创新、国际学术交流合作的预期目标等。（本栏限 3页）

— 16 —

五、候选人承诺

1.您是否承诺受聘上岗后将所聘岗位作为您全职岗位，并保证每年

在此岗位上全职工作？

2.您是否承诺受聘上岗后，聘期内在此全职岗位上所取得的教学、

科研成果之归属权属于所聘高校？

3.若推荐单位并非原工作单位，您是否承诺受聘上岗前辞去原工作

单位的全部职务？

4.您是否承诺自觉恪守科学道德准则，遵守师德师风规范，践行科

研诚信要求？

5.您是否承诺公平竞争、严守纪律，不以任何形式探听未公开信息、

评审专家名单，不以任何方式游说、请托有关专家或工作人员？

注：如果您对第一个问题的答复是肯定的，而对第三个问题的答复是否定的，请附上

您的有关说明材料。

本人已认真填写本表一至五项内容，并认真核对，因填写遗漏、错误造成的后果由本

人承担。

候选人签字：

年 月 日

— 17 —

六、学校推荐意见

（主要填写学校对推荐人选的政治表现、业绩能力、履行岗位职责预期等综合评价）

校长签名：

（学校盖章）

年 月 日

— 18 —

附件 2

2024 年度河南省高等学校特聘教授候选人推荐汇总表
学校名称（盖章）： 联系人： 手机:

序号 申报学校 申报岗位 姓 名 性别
出生

年月
学位 职称

何时何校

何专业毕业
原工作单位 职务

注：此表请用 EXCEL 填写报送。

— 19 —

附件 3

河南省高等学校特聘教授候选人基本信息表

（此表不装订，单独报送）

栏目 信息

姓名

申请类型

学科领域组别

学科方向

出生地

所属党派

民族

出生日期

通讯地址及邮编

单位电话

手机电话

电子邮件

现任职单位

最终毕业学校

境外留学或工作地区

境外工作学习时间

平台基地团队

现任职务级别

证件类型

证件号

	一、项目设置
	二、人选条件
	三、工作要求
	附件：1.河南省高等学校特聘教授国内学者候选人推荐表
	2.2024年度河南省高等学校特聘教授候选人推荐汇总表
	3.河南省高等学校特聘教授候选人基本信息表

	编号
	河南省高等学校特聘教授
	候选人推荐表
	河 南 省 教 育 厅 制

	填  写  说  明

	一、基本情况
	二、立德树人成效
	三、学术创新贡献
	四、工作设想
	五、候选人承诺
	六、学校推荐意见
	2024年度河南省高等学校特聘教授候选人推荐汇总表
	学校名称（盖章）：                                 联系人：
	河南省高等学校特聘教授候选人基本信息表

	（此表不装订，单独报送）